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Календарный учебный график 
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 Групп 1

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

4 4

Продолжительность обучения (не включая 

нерабочие праздничные дни и каникулы)
более 39 нед.

 Итого 20 2/6 31 4/6 52 21

35 1/617 5/6

1 5/6 2 3/6

17 4/6

1

Теоретическое обучение 17 2/6

Экзаменационные сессии  4/6

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Выполнение, подготовка к процедуре 

защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
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22

2 5/6 11
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3 2/6
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17 4/6 35 2/6

2 2/61 2/6
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Б1.О.05

Основы права

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

Русский язык и культура речи

Экономика

Психология социального взаимодействия
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513Б1.О.10 Введение в сквозные цифровые технологии

Б1.О.11 Проектная деятельность в землеустройстве

Социология

Высшая математика 13
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регулирование
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Современные технологии геодезического 

производства

Экономико-математические методы и 

моделирование

Информационные технологии при проведении 

землеустроительных и кадастровых работ

Информационные базы данных

Экономическая оценка земли
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Организация и планирование кадастровых 

работ
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Информационные технологии

Экология

Материаловедение

Типология объектов недвижимости

Метрология, стандартизация и сертификация

Геодезия

2
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3
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3 3 3
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Б1.О.17

Б1.О.18
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Б1.О.21

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

3

3

3 3

3 3

Основы кадастра недвижимости

Инженерная геология

Картография

Основы землеустройства

Фотограмметрия и дистанционное 

зондирование

4

3

4

6

1 72 18 18 35137 235
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4Б1.О.30

Географические информационные системы 5

3

2

38Б1.О.31

Основы научно-исследовательской 

деятельности
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75

30

55 26

95 94 27

94 2795

118 27

36 216216 78 111 27

32 76
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Проектирование профессионального 

образования

10836

3
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Б1.В.02 5 3
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Б1.В.ДВ.03.12

Б1.В.ДВ.03.13

Б1.В.ДВ.03.14

Б1.В.ДВ.03.15

Б1.В.ДВ.03.16

Б1.В.ДВ.03.17

Б1.В.ДВ.03.18

54 33 1262 158 108 224 24 667 81 27 1032 186 88 180 23 8147427 22 42228830 1140 126 216 218 18 508 542430 1080 228 108 244 449 27 1032 122 124240

ФТД.В.01 Факультативные дисциплины

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

ФТД.Факультативные дисциплины 

240

36

5408968 8968 3640 4788

324Блок 3.Государственная итоговая аттестация 99
3

2
324

36

324

324 324

216 216

32436

36

68 6Производственная преддипломная практикаБ2.О.06(Пд)

Б2.О.05(П) 7 9 9Производственная проектная практика

Б3.01(Д)
Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной работы
9 9

324

216 216

216

108

3

3 108

7

2
72 30 42

Б2.О.01(У) Учебная ознакомительная практика 2 3

11881188
1

1
Блок 2.Практика 

3

3
33

Обязательная часть 33
1

1
1188 1188

108363 108 108

14

14

362

2 36

7

2
3072 42

66

334Б2.О.03(У) Учебная технологическая практика

36 216216

10836 108

Общая и промышленная экология Севера 1 2

1 2
Экологическая безопасность территорий 

циркумполярного мира

Б2.О.02(У) 24
Учебная технологическая практика 

(Геодезическая практика)

3

3

Б2.О.04(П) 6 6 36 2166Производственная технологическая практика

60 60 60

42

42 422

2 42

28

28
7

2
72 3036

2

2

2 36

2

2

2 72
7

2
30

Язык делопроизводства 4

4Коммуникативный курс японского языка

236
7

2

60

Риторика 4 72 30

2 72 28 2 42

2 4228

60

6060 60

74

74 74

60 60 6060

722

74

228722
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2 72

328

42

42

3 36 108 108 30 78

4272 72 3022

2 2 36
7

2
72 30 42

328 328

3

2

8

328 328

Деловой иностранный язык

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Б1.В.ДВ.02
Элективные дисциплины (модули) 2 

(ДВ.02)

4

38

2345

6

23456

4

Б1.В.22

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) 1 

(ДВ.01)

Кадастровая оценка недвижимости

2 42

14 2 42

6 216 216

216 216

2 1472 14 2 42

Патриотическая литература России 2 2 361 72
7

2
30 42 2 72 14

1 2 2 36
7

2
72 30 42Русская литература и художественная культура

7

2
3072 42Основы экологии и охраны природы Арктики 2 72 14 14 2 42

2 362
7

2
72 30 42 2 72 14 14 2 421

1 2 2 36

Экология Якутии

3 108 108

42

42

6 216 216

14 2

14 2

6 216 216 6

108 108

108

3 108 108

216

722

2 72

324

2 42

28 2 42

42

24 2 36
7

2
72 30 42

Качество и уровень жизни населения 

циркумполярных регионов мира

302 2 36
7

2
72Введение в циркумполярное регионоведение 4

30

30

72 42

7236
7

2
Геосоциальное пространство Севера

Б1.В.ДВ.03

4

Элективные дисциплины (модули) 3 

(ДВ.03)
1

72

72

7

2
30 42 2

2 2

2 2

Введение в межкультурную коммуникацию 362 21

2 42

2 42

14

14

14 2 42

28 2 42
Коммуникативный курс русского языка (для 

иностранных студентов)
2 2 36

7

2
72 30 424 2 72

42

2 421414722

42

42

2 72 14 14 2

722 14 14 2

2 72 28

2 72

28 2 42

722

28 2 42

722

2 72 14 14 2 42

14 14 2

Коммуникативный курс корейского языка

2 2 36
7

2

4 2 2 36
7

2

4Коммуникативный курс китайского языка 362 2
7

2
72 30 42

4272 30

72 30 42
Профессионально ориентированный перевод. 

Технический перевод
4

72 30 42
7

2
2 2 364Коммуникативный курс английского языка

72 42

4214 14 272

1472

14 2 42

214 42

1

1Этническая психология

Психология межкультурного общения

2 42

14

14

1472

72 14

2

30 42 2

2 42

2 42

2 2 36
7

2
72 30 42

2 2 36
7

2
72

Культурные индустрии Севера

Арктическое кино

Семиотика культуры

Этноконфликтология 1 2 2 36

36

Геокультурное пространство Арктики 1

Якутский язык в профессиональной 

деятельности

Коммуникативный курс якутского языка

Разговорный якутский язык

7

2
72 30 42 2

1436 30 42 2 7272
7

2
22

72
7

2
30 42 2

7

2
2 72 1472 30 42

7

2
72 30 42 2 72 14

30 242 72 14 1472
7

2

Культура и традиции народов Северо-Востока 

РФ
1

2 72 14
7

2
72 30 42

30
7

2
72 42 2 72 14 14

2 2 36
7

2
72 30 42 2 72 14 14 2 42

36

2 36

22

21

1

1

2 2

2 2 36

2 2 36

2 362

1

1

1
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Семестр 7

Курс 3
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Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Производственная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Подготовка ВКР, подготовка к процедуре 

защиты ВКР
22 акад.часа

Защита ВКР 15 мин.

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация

Практики

Государственная итоговая 

аттестация



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 219 240 60 30 30 60 27 33 60 27 33 60 27 33

Итого по ОП (без факультативов) 219 240 60 30 30 60 27 33 60 27 33 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 57% 43% 4.7% 180 198 54 30 24 54 27 27 54 27 27 36 18 18

Б1.О Обязательная часть 113 52 28 24 40 21 19 18 15 3 3 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
85 2 2 14 6 8 36 12 24 33 18 15

Б2 Практика 100% 0% 0% 30 33 6 6 6 6 6 6 15 9 6

Б2.О Обязательная часть 33 6 6 6 6 6 6 15 9 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

ФТД.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений

-

54.7- -

- 40.5 5454 59

55.4 54.7

- 54 60.8

- 60.8

- 40.5 29.5

-

53.2- 52.548.8 54.9

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.5

49.1

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 6Сем. 5

Курс 3Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 4Сем. 3

Курс 2

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

34

2 3

2

1 2 2 1 13

1 1 1 13 2

1 1

2 1

5 2 3 7 43 5

2

8 13 7 6 7816

11 2 1 1

3

17

3

1 2

1 2

10 7

48.82%

  ЭКЗАМЕН (Эк)

60.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин 

(модулей) (%)

 лекционных

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

Обязательные формы контроля

34.93%Процент ... занятий от аудиторных (%)

элективные дисциплины по физ.к.

26.1

2.6

ОП без элект. дисциплин по физ.к.
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

3.4- 4.4

26.2- 34.9 29.1 - 28.1 25 - 24.1

-

- 17.4 18

- -

- - 3.54.23.4

-


